

Blue Energy A/S

Hjemstedsadresse: Købmagergade 22 1. sal, 1150 København K

CVR-nummer 34 60 87 84

Årsrapport 2020

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Allan Flindt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsregnskabet	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Blue Energy A/S Købmagergade 22 1. sal 1150 København K Hjemstedskommune: København
Binavne	Blue-Energy A/S Blue Benefit A/S Blue Drive A/S Blue-Benefit A/S Blue-Drive A/S
Bestyrelse	Allan Flindt Mads Andreas Olesen Nicolai Borchers Hansen
Direktion	Martin Juul Møller
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	2. juli 2012
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Bruttofortjeneste	7.986	23.369	19.179	14.432	14.311
Resultat af primær drift	-10.150	12.485	12.520	7.511	6.344
Finansielle poster, netto	-2.271	-12.035	199	-677	-887
Resultat før skat	-12.421	449	12.719	6.833	5.457
Årets resultat	-9.604	-2.128	9.915	5.318	4.246
Anlægsaktiver	35.063	31.672	2.806	804	1.853
Omsætningsaktiver	60.344	62.971	84.182	55.155	40.981
Aktiver i alt	95.407	94.643	86.988	55.959	42.834
Selskabskapital	1.100	1.100	1.100	1.100	1.100
Egenkapital	10.843	24.987	27.396	17.480	12.163
Hensættelser	1.804	4.620	2.776	0	254
Langfristet gæld	1.100	401	0	0	0
Kortfristet gæld	81.660	64.634	56.815	38.479	30.417
Passiver i alt	95.407	94.643	86.988	55.959	42.834
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.711	2.112	1.136	741	247
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-10,6	13,2	14,4	13,4	14,8
Likviditetsgrad	73,9	97,4	148,2	143,3	134,7
Soliditetsgrad	11,4	26,4	31,5	31,2	28,4
Forrentning af egenkapitalen	-53,6	-8,1	44,2	35,9	41,8

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været handel med elektricitet til erhverv og private forbrugere.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 haft et aktivitetsniveau på niveau med 2019, og formåede således ikke at øge aktiviteten som oplyst i seneste årsrapport. Årets resultat er negativt påvirket af en række faktorer. Særligt har selskabet haft markant stigende direkte omkostninger i forbindelse med indkøbet af el, idet elmarkedet i 2020 oplevede en markant stigning i distributionsomkostninger (EPAD), som historisk set ikke har været risikoafdækket i relation til selskabets fastprisprodukter. I tillæg hertil har selskabet afholdt betydelige juridiske omkostninger til en række sager. Alle sager er afsluttet og forventes således ikke at medføre yderligere forpligtelser for selskabet. Selskabet har desuden afholdt yderligere personale- og lønomkostninger som følge af at jobfunktioner, som tidligere var placeret i søsterselskaber, nu er flyttet til Blue Energy A/S.

Selskabets ledelse har sammen med ejerne arbejdet målrettet på at sikre en langsigtet ejer- og finansieringsstruktur der har til formål at understøtte selskabets forretningsmodel. Baseret på ledelsens forventninger og den generelle markedsudvikling, har ledelsen opdateret drifts- og likviditetsbudgetter for selskabet. Med udgangspunkt heri, er der opnået en aftale om finansiering, som efter ledelsens vurdering er tilstrækkelig til at understøtte selskabets drift og budgetterede initiativer.

Selskabets finansieringsaftale har en varighed frem til 30-06-2022. Finansieringsaftalen indebærer, at selskabets kreditramme set i forhold til selskabets budgetterede likviditetsudvikling er tilstrækkelig til at selskabets planlagte aktiviteter kan gennemføres uden yderligere tiltag eller initiativer.

Virksomhedens forventede udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår er en øget omsætning og et positivt resultat efter skat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering, at regnskabsmæssig usikkerhed ved indregning og måling primært knytter sig til skøn relateret til hensættelse til tab på debitorer.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Drift

En væsentlig del af virksomhedens el-køb foretages på et reguleret marked, hvor priserne er afhængige af mange variable, som virksomheden ikke selv kan påvirke. Salg afsættes på markeder, hvis dynamik er påvirket af samfundspolitiske afgørelser. Ændring i samfundspolitikker udgør således risici for virksomheden – men også muligheder.

Ledelsesberetning

Markedsrisici

Som følge af intensiveret markedsføring på eksisterende markeder forventer ledelsen en moderat udvikling i salg og indtjening for kommende perioder. Denne forventning støtter sig bl.a. på at selskabets søsterselskab og eksterne salgspartnere fortsat har succes med udviklingen af deres salgsaktiviteter herunder udviklinger af callcenteraktiviteter.

Grundlaget for indtjening

Beskrivelse af virksomhedens forskning og udvikling

Virksomheden har en løbende indsats for udvikling af nye kundeservice-systemer. Denne indsats involverer både interne og eksterne ressourcer.

Beskrivelse af virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

I Blue Energy arbejder der kontinuerligt på at reducere miljøpåvirkninger. Dette sker ved løbende reduktion af vand-, varme- og el-forbrug. Herudover er det virksomhedens mission at bringe den grønne produktion ned i øjenhøjde for de borgere, der ønsker at være med til reelt at gøre en forskel. Det skal give den enkelte en økonomisk fordel og samtidigt sætte gang i omstillingen af vores energisystem. Virksomheden arbejder fortsat for at sprede deres budskab.

Beskrivelse af virksomhedens videns ressourcer

Det er væsentligt for virksomhedens fortsatte udvikling at fastholde og fortsat udvikle kompetencer ved at tiltrække og fastholde veluddannet arbejdskraft. Virksomheden forsøger tillige at uddanne egne folk internt i organisationen.

Beskrivelse af usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2020 for Blue Energy A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 30. juni 2021.

Direktion

Martin Juul Møller

Bestyrelse

Nicolai Borch Hansen

Allan Flindt

Mads Andreas Olesen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Blue Energy A/S:

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Blue Energy A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 'Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet, fortsat

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven. Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 30. juni 2021

Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s

Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Jesper Fenger Smidt
statsautoriseret revisor
mne31476

Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Blue Energy A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder, mellemstor virksomhed. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Blue Energy A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Blue FinCo ApS, 1150 København K, CVR-nr. 39 26 76 08.

Blue Energy A/S har i medfør af ÅRL § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse. Pengestrømsopgørelsen fremgår af koncernregnskabet for Blue FinCo ApS, 1150 København K, CVR-nr. 39 26 76 08.

Rettelser af væsentlig fejl primo

Det er i regnskabsåret konstateret, at selskabets omsætningsperiodisering ikke har været anvendt stringent. Ledelsen har valgt at korrigere forholdet som en væsentlig fejl i henhold til årsregnskabslovens regler herom. Korrektionen har medført en påvirkning af egenkapitalen pr. 31. december 2018 med t.kr. -4.263. Resultatopgørelsen er i 2019 negativt påvirket med t.kr. 981 efter skat og t.kr. 1.258 før skat. Den akkumulerende effekt af korrektionerne udgør således pr. 31. december 2019 t.kr. 5.244.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjenesten

Bruttofortjenesten indeholder årets nettoomsætning fratrukket hertil medgået vareforbrug samt fradrag af andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at forbrugeren anvender strøm og periodiseres ud fra målerstand og forventet forbrug. Omkostninger til levering og indkøb af el omfatter omkostningerne der er medgået til levering af nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab Blue FinCo ApS der fungerer som administrationsselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med moderselskabet fordeles på såvel overskud- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disse skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 2-7 år.

Regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forventede brugstider samt forventede scrapværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år	0% forventet scrapværdi
Indretning af lejde lokaler	2-3 år	0% forventet scrapværdi

Forventede brugstider og scrapværdier revurderes årligt.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Tab og gevinst indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsudgifter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes og måles den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat og fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssige indre værdi indregnes og måles til nul kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes og måles det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med sit moderselskab Blue FinCo ApS. Selskabsskat indregnes i balancen under "Skyldig selskabsskat" eller "Tilgodehavende selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser vedrører omsætning til indtægtsførsel i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Regnskabspraksis

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller periodeafgrænsningsposter, passiver og under egenkapitalen i dagsværdireserven.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2020	2019
	Bruttofortjeneste	7.986.221	23.368.820
1	Personaleomkostninger	16.336.907	9.823.917
	Afskrivninger	1.799.583	1.060.183
	Resultat af primær drift	-10.150.269	12.484.720
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	413.345	-11.656.379
2	Finansielle indtægter	19.007	1.241.273
3	Finansielle omkostninger	2.703.007	1.620.269
	Resultat før skat	-12.420.924	449.345
4	Skat af årets resultat	-2.816.770	2.577.199
	Årets resultat	-9.604.154	-2.127.854
	Resultatdisponering:		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	413.345	-212.361
	Overført til overført resultat	-10.017.499	-1.915.493
	Disponeret	-9.604.154	-2.127.854

Balance 31. december

Aktiver

Note		2020	2019
5	Software	1.711.351	2.111.868
	Immaterielle anlægsaktiver	1.711.351	2.111.868
6	Indretning af lejede lokaler	303.979	284.585
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	743.403	940.502
	Materielle anlægsaktiver	1.047.382	1.225.087
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	724.084	310.739
	Langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.322.234	26.766.452
9	Andre (langfristede) tilgodehavender	1.257.854	1.257.854
	Finansielle anlægsaktiver	32.304.172	28.335.045
	Anlægsaktiver	35.062.905	31.672.000
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	35.450.592	33.613.015
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	757.327
	Andre tilgodehavender	36.485	2.673.231
10	Periodeafgrænsningsposter	23.337.984	25.759.815
	Tilgodehavender	58.825.061	62.803.388
	Likvide beholdninger	1.519.038	167.139
	Omsætningsaktiver	60.344.099	62.970.527
	Aktiver i alt	95.407.004	94.642.527

Balance 31. december

Passiver

Note		2020	2019
	Selskabskapital	1.100.000	1.100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	624.084	210.739
	Reserve for dagsværdi af sikring	-4.820.210	-280.035
	Overført resultat	13.939.111	23.956.610
	Egenkapital	10.842.985	24.987.314
11	Hensættelser til udskudt skat	1.803.516	4.620.286
	Hensatte forpligtelser	1.803.516	4.620.286
	Anden langfristet gæld	1.099.522	400.611
	Langfristet gæld	1.099.522	400.611
	Kreditinstitutter i øvrigt	20.349.969	1.489.402
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.352.446	13.895.815
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.545.852	2.589.909
	Skyldig selskabsskat	0	732.257
12	Anden gæld	28.907.458	39.202.933
	Periodeafgrænsningsposter, passiver	10.505.256	6.724.000
	Kortfristet gæld	81.660.981	64.634.316
	Gæld i alt	82.760.503	65.034.927
	Passiver i alt	95.407.004	94.642.527
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualforpligtelser		
15	Leasing- og lejeforpligtelser		
16	Finansieringsaftale		
17	Regnskabsmæssige skøn og vurderinger		
18	Nærtstående parter og ejerforhold		
19	Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsåret afslutning		
20	Information om koncernregnskab		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs-	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Egenkapital i alt
	kapital				
Egenkapital 1. januar 2019	1.100.000	423.100	0	30.135.583	31.658.683
Værdiregulering af sikringsinstrument ultimo	0	0	-280.035	0	-280.035
Årets resultat	0	-212.361	0	-934.253	-1.146.614
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	0	-5.244.720	-5.244.720
Egenkapital 31. december 2019	1.100.000	210.739	-280.035	23.956.610	24.987.314
Egenkapital 1. januar 2020	1.100.000	210.739	-280.035	23.956.610	24.987.314
Værdiregulering af sikringsinstrument ultimo	0	0	-4.540.175	0	-4.540.175
Årets resultat	0	413.345	0	-10.017.499	-9.604.154
Egenkapital 31. december 2020	1.100.000	624.084	-4.820.210	13.939.111	10.842.985

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.222.409	9.400.791
Pensioner	1.948.676	338.166
Andre omkostninger til social sikring	165.822	84.960
Personaleomkostninger i alt	16.336.907	9.823.917
Gennemsnitligt antal medarbejdere	30	16
Vederlag til bestyrelse og direktion har i 2020 andraget ca. 3,4 mio. Vederlag i 2019 oplyses ikke med henvisning til Årsregnskabslovens § 98B, stk. 3, nr. 2.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.151.244
Renteindtægter i øvrigt	19.007	469.025
	19.007	1.620.269
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	531.059	431.841
Øvrige finansielle omkostninger	2.171.948	1.188.428
	2.703.007	1.620.269
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	0	732.257
Ændring i hensættelse til udskudt skat	-2.816.770	1.844.942
	-2.816.770	2.577.199

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
5 Software		
Anskaffelsessum 1. januar	9.975.538	7.175.517
Årets tilgang	986.790	2.800.021
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	10.962.328	9.975.538
Afskrivninger 1. januar	7.863.670	7.168.157
Årets afskrivninger	1.387.307	695.513
Afskrivninger 31. december	9.250.977	7.863.670
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.711.351	2.111.868
6 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum 1. januar	536.704	335.145
Årets tilgang	234.571	201.559
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	771.275	536.704
Afskrivninger 1. januar	252.119	134.598
Årets afskrivninger	215.177	117.521
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
Afskrivninger 31. december	467.296	252.119
Regnskabsmæssig værdi 31. december	303.979	284.585

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum 1. januar	1.937.040	1.937.040
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	1.937.040	1.937.040
Afskrivninger 1. januar	996.538	749.389
Årets afskrivninger	197.099	247.149
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
Afskrivninger 31. december	1.193.637	996.538
Regnskabsmæssig værdi 31. december	743.403	940.502
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	100.000	100.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	100.000	100.000
Værdireguleringer pr. 1. januar	210.739	423.100
Årets resultat	413.345	-212.361
Værdireguleringer pr. 31. december	624.084	210.739
Regnskabsmæssig værdi 31. december	724.084	310.739
9 Andre (langfristede) tilgodehavender		

Der har ikke været til- eller afgang på deposita i 2020.

Noter til årsregnskabet

10 Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består primært af købte kundeemner (leads) med en levetid på op til 3 år. Af selskabets periodeafgrænsningsposter har t.kr. 7.514 en levetid på mere end 12 måneder.

	2020	2019
11 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	4.620.286	2.775.344
Regulering af årets hensættelse	-2.816.770	1.844.942
Udskudt skat 31. december	1.803.516	4.620.286
Hensættelsen til udskudt skat specificeres således:		
Immaterielle anlægsaktiver	376.497	464.611
Materielle anlægsaktiver	-20.369	-17.308
Periodeafgrænsningsposter	4.869.037	4.172.983
Skattemæssig underskud	-3.421.650	0
	1.803.516	4.620.286

12 Anden gæld

Anden gæld består primært af skyldige afgifter, medarbejderforpligtelser samt gæld til 3. mand.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

Noter til årsregnskabet

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Blue FinCo ApS som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter, med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter. Hæftelsen er subsidiært og begrænset til moderselskabets forholdsvise ejerandel i selskabet.

Selskabet har ikke-forældede forpligtelser over for kunder. Beløbet udgør ca. 28 mio. Erfaringsmæssigt er det ledelsens vurdering, at der ikke sker afvikling af disse eventualforpligtelser.

15 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle service- og lejeaftaler for følgende beløb:

Huslejeforpligtelse udgør t.kr. 800 i tiden indtil 30. juni 2021.

Serviceaftaleforpligtelse udgør t.kr. 630.

16 Finansieringsaftale

Selskabets ledelse har sammen med ejerne arbejdet målrettet på at sikre en langsigtet ejer- og finansieringsstruktur der har til formål at understøtte selskabets forretningsmodel. Baseret på ledelsens forventninger og den generelle markedsudvikling, har ledelsen opdateret drifts- og likviditetsbudgetter for selskabet. Med udgangspunkt heri er der opnået en aftale om finansiering, som efter ledelsens vurdering er tilstrækkelig til at understøtte selskabets drift og budgetterede initiativer.

Selskabets finansieringsaftale har en varighed frem til 30-06-2022. Finansieringsaftalen indebærer, at selskabets kreditramme set i forhold til selskabets budgetterede likviditetsudvikling er tilstrækkelig til at selskabets planlagte aktiviteter kan gennemføres uden yderligere tiltag eller initiativer.

Noter til årsregnskabet

17 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet, har ledelsen anlagt en række forudsætninger samt foretaget regnskabsmæssige skøn og vurderinger, som udgør en del af grundlaget for indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser samt indtægter og omkostninger.

Disse forudsætninger og vurderinger er baseret på historisk erfaring og forretningskendskab samt andre faktorer, som kan medføre, at de realiserede resultater vil afvige fra de anvendte skøn og vurderinger.

Det er ledelsens vurdering, at regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der kan være særligt væsentlige for regnskabsudarbejdelsen primært vedrører hensættelser til tab på debitorer.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende aktionærer har bestemmende indflydelse over selskabet:

Blue Cover ApS, Købmagergade 22, 1150 København K

Øvrige nærtstående parter:

Blue FinCo ApS	Ultimativt dansk hovedaktionær
Obligo ApS	100% ejet dattervirksomhed
Blue for sure ApS	Søsterselskab

Transaktioner med nærtstående parter:

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

20 Information om koncernregnskab

Selskabet indgår i Blue FinCo ApS koncernregnskab. Moderselskabets adresse er:
Købmagergade 22, 1. sal
1150 København K

Allan Flindt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-798784395088
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2021 kl.: 06:35:05
Underskrevet med NemID

Nicolai Borch Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-537674379967
Tidspunkt for underskrift: 14-07-2021 kl.: 17:08:03
Underskrevet med NemID

Mads Andreas Olesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-183222443835
Tidspunkt for underskrift: 16-07-2021 kl.: 11:08:05
Underskrevet med NemID

Martin Juul Møller

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-019831523830
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2021 kl.: 08:49:57
Underskrevet med NemID

Jesper Fenger Smidt

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-420995703276
Tidspunkt for underskrift: 17-07-2021 kl.: 09:00:19
Underskrevet med NemID

Allan Flindt

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-798784395088
Tidspunkt for underskrift: 17-07-2021 kl.: 09:06:43
Underskrevet med NemID